
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.124 Quinta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2020

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 19/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e 
10.128.1507.8924 das Fontes de Recurso 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102  e seus respectivos superavits, consoante permite o § 8º do 
artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 225/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº 018/2019/FSCMP
Contratado: CREMER S.A.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 525684
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 19/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 das 
Fontes de Recurso 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 
0269008101, 0269008102  e seus respectivos superavits, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 056/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº 074/2018/FSCMP
Contratado: MEDICSTOCK - COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPI-
TALARES EIRELI - EPP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 525877

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 137/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 
17 DE FEVEREIRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
Considerando a solicitação de concessão de suprimento de fundos da Ge-
rência de Compras, através do Processo nº 2020/54767, Memorando nº 
49/2020-GCOM/FSCMP, de 23/01/2020;
I - CONCEDER ao servidor ROBSON DO NASCIMENTO SILVA,  Matrícula 
nº 57197881/1 Cargo de Engenheiro Elétrico, CPF: 585.462.942-91, lo-
tado na Gerência de Infraestrutura, no valor total de R$ 4.000,00 (quatro 
mil reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR
10.302.1507.8288 0269 339030 R$ 4.000,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
45 dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação 
de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabelecido 
para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 17 de fevereiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 526091
PORTARIA Nº 138/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 

17 DE FEVEREIRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
Considerando a solicitação de concessão de suprimento de fundos da Ge-
rência de Compras, através do Processo nº 2020/54706, Memorando nº 
48/2020-GCOM/FSCMP, de 23/01/2020;
I - CONCEDER a servidora LUANA PEREIRA CARNEIRO,  Matrícula nº 
57192735/5 Cargo de Gerente, CPF: 832.421.712-68, lotado na Gerência 
de Infraestrutura, no valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

10.302.1507.8288 0269 339030 R$ 4.000,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
45 dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação 
de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabelecido 
para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 17 de fevereiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 526084

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 141/2020 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) MARIA DO SOCORRO 
DO NASCIMENTO FERREIRA, Cargo de Médico, Matrícula Nº 5118816/2, no 
período de 16/01/2020 a 14/02/2020, referente ao exercício de 2018, no 
período aquisitivo de 25/02/2018 a 24/02/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 17 de Fevereiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 526102
PORTARIA Nº 129/2020 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) ELTON HENRIQUE 
SARMENTO DE SOUZA, Cargo de Técnico de Enfermagem, Matrícula nº 
5943022/1, no período de 17/02/2020 a 1703/2020, referente ao exercício 
de 2018, no período aquisitivo de 01/06/2018 a 31/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 11 de Fevereiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 130/2020 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) JACILENA ASSIS DE 
OLIVEIRA, Cargo de Técnico de Enfermagem, Matrícula nº 5920587/2, no 
período de 18/02/2020 a 18/03/2020, referente ao exercício de 2018, no 
período aquisitivo de 01/06/2018 a 31/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 11 de Fevereiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 133/2020 – GAPE/GAB/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de BELQUES VASCONCELOS FER-
REIRA, Cargo de Enfermeiro, lotada na Gerência do Complexo Ambulatorial 
Matrícula Nº 54196885/2, concedida de 03/02/2020 a 03/03/2020, con-
forme Portaria nº 117/2019, publicada no DOE nº 34.072 de 26/12/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 13 de Fevereiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 525961

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
080/2019 - FSCMP, Protocolo nº 2019/436275, homologado pela FSCMP, 
em 12/02/2020, publicado no IOEPA nº. 34.117.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR DIVERSOS PARA 
USO NA GERÊNCIA DE PROCESSAMENTO DE MATERIAIS E ESTERILIZA-
ÇÃO”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
18/02/2020 a 18/020/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.


